
Proposta Numero: DEL-1456-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica in affidamento diretto per il servizio di supporto alle 
attività del Commissario dell’istituenda Azienda Ospedaliera “Santissima Annunziata” per la 
predisposizione del piano di fattibilità economico-amministrativo – CIG 919036404C – Aggiudicazione
in favore della società Deloitte Touche S.p.A. - [COM-STRA]

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

 con deliberazione DG n. 776/2022 è stata autorizzata l’indizione della procedura di gara per
l’affidamento diretto per il servizio di supporto alle attività del Commissario dell’istituenda Azienda
Ospedaliera  “Santissima  Annunziata”  per  la  predisposizione  del  piano  di  fattibilità  economico-
amministrativo;

 con bando prot. n. PI-110104-22 del 20/04/2022 sul portale EmPulia la Stazione Appaltante
ha indetto apposita procedura negoziata, ai sensi del Decreto Legislativo n.76/2020 art.1, comma 2,
lett. a), con aggiudicazione secondo il criterio di cui all’art. 95, comma 4, in favore dell’offerta al
minor  prezzo,  per  l’affidamento  del  servizio  di  supporto  alle  attività  del  Commissario
dell’istituenda Azienda Ospedaliera “Santissima Annunziata” per la predisposizione del piano di
fattibilità economico-amministrativo;

 il termine per la presentazione della offerta da parte della società interessata è stato fissato
per le ore 12 del giorno 03/05/2022;

 entro  il  termine  previsto  è  pervenuta  la  offerta  da  parte  della  società  invitata  alla
partecipazione;

ATTESO  che  in data 04/05/2022 il seggio di gara - giusta verbale n.1 in pari  data - in seduta
pubblica  in  modalità  “videoconferenza”,  ha  provveduto  in  ossequio  alle  prescrizioni  della  lex
specialis di gara alla apertura della busta amministrativa ed alla apertura della busta economica;

RILEVATO che:

 con  nota  prot.  n.  75613  del  05/05/2022  è  stata  trasmessa  la  documentazione  tecnica
presentata in sede di gara dall’operatore economico al Commissario dell’Azienda Ospedaliera “SS.
Annunziata” al fine di consentire la valutazione della offerta proposta e verificare la conformità con
gli obiettivi da raggiungere e le necessità della Azienda; 

 con nota registrata al protocollo aziendale dell’Azienda SS.Annunziata - n.ro 000002 del
09/05/2022 - il  Commissario dell’Azienda Ospedaliera “SS. Annunziata” ha comunicato che, in
relazione alla offerta tecnica presentata  in sede di gara  dalla ditta  Deloitte Touche S.p.A., “…la
proposta risulta adeguata a soddisfare le esigenze di supporto ed assistenza tecnica per realizzare
il compito affidato dalla Giunta Regionale…omissis… lo scorporo riguarda il Presidio Ospedaliero



Centrale di Taranto che comprende lo Stabilimento SS.Annunziata, lo Stabilimento S.G. Moscati di
Statte nonché la produzione ospedaliera dello Stabilimento S.Marco di Grottaglie”;    

RITENUTO pertanto, di poter procedere all’aggiudicazione in favore della società Deloitte Touche
S.p.A., con una offerta per tutta la durata contrattuale pari ad € 138.000,00 oltre Iva al 22% pari ad €
30.360,00, ovvero per un importo complessivo di € 168.360,00 da registrare al conto economico
712.105.0003001 “consulenze amministrativa da privati” del bilancio economico dell’anno 2022;

l’Istruttore, Collaboratore Amministrativo:  Dott.ssa Paola Aprea
Il Direttore dell’Area Gestione Patrimonio: f.to Dott. Lorenzo Francesco Russo

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI AGGIUDICARE la procedura negoziata in affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2,
lettera  a)  del  d.  l.  n.  76/2020 convertito  in  legge  n.  120/2020, alla  Deloitte  Touche S.p.A.  per
un’offerta complessiva pari a € 168.360,00 Iva al 22% compresa, per  il servizio di supporto alle
attività del Commissario dell’Azienda Ospedaliera “Santissima Annunziata” per la predisposizione
del piano di fattibilità economico-amministrativo;

DI REGISTRARE la spesa di € 168.360,00 Iva compresa sul conto economico 712.105.0003001
“consulenze amministrativa da privati” del bilancio economico dell’anno 2022;

DI DARE ATTO che la spesa troverà copertura nei finanziamenti previsti, in sede di riparto, per
le attività di scorporo della Azienda Ospedaliera Santissima Annunziata; 

DI  DISPORRE la  comunicazione  dell’esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma
telematica Empulia ai sensi dell’art.76, comma 5 del d. lgs. n.ro 50/2016;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla ditta affidataria Deloitte Touche S.p.A.
all’indirizzo  pec:  gare_deloittetouchespa@deloitte.legalmail.it ed  al  Commissario  dell’Azienda
Ospedaliera “SS. Annunziata” per le attività consequenziali;

DI DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3,
comma 26 della L.R. n. 40 /2007, ad avvenuta pubblicazione sul profilo istituzionale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.

mailto:gare_deloittetouchespa@deloitte.legalmail.it

